CÂMARA MUNIGIPAL DE PoRTo FERREIRA
Plehário Syrio lgnátios

CNPJ: 47.794. I 69/000í -24
PORÍOFERREIRÁ

INDICAÇAO N" 776t2023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas as normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos. órgãos competentes da
;nunicipalidade, realizar construção de lombada na Rua A, parelela.ao
Mercado da Tia Neuza, no bairro Paulo Calisto.

lustificativa:

Considerando que, devido ao grande fluxo, se faz
necessário implantar um redutor de velocidade, para maior segurança
dos moradores Considerando que muitos motoristas não respeitam os
limites de velocidade, causando o risco de acidentes por
atropelamento e até colisões entre veículos Considerando que a
implantação do redutor de velocidade, além de oferecer maior
segurança virá a contemplar os moradores do local e todos que
transitam pelo local e que a muito pedem por este benefício.

Plenário Syrio lgnátios, 25 de agosto de 2023.

SC de Oliveira
raa

Luciane Lou la ae sousarer
dora

-AMAftA lyiUFt;L;,-,*i ir i:. r,UttiO t-ÊXXe.ri.
LEITURA NO

FEALIZ.ADA

OESPACHO

EXPEDTENTE DA sEssÃo oRDINÁRIA

oREStn

.SE

7'SÊC RI

Av. Eng- Nicoleu de Verg.relra Foiaz, 1A68- Fone (19)

ran

CEP I 366&aní - Potto Ferrei/,a - SP
*ma i t : ca ;1arã, qÉ,rl(,errci ra@c a ma rapo oferrú ra

022

CÂMARA MUNICIPAL DE PoRTo FERREIRA
PIenário Syrio tgnátios

CNPJ. 47.794 16gtOOO1 -24
PORTOfERREIRA

ANEXO TNDTCAÇÃO No 776/2023

Av. Eng. Nicoteu de Veryuelro FoÍlq 1úS - Fone (19) 38r-1O22
CEP 136tu4n5- PotÍo FerÊrn - sp

e- m e i I : c a ma re p rd errr, I ÍatBc a ma rz N áola rrei ra -s p. gov. br

b

rííTr